
   

Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 138 del 23/06/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

EDILIZIA SCOLASTICA E PUBBLICA

Nr. Progr. 61346

Determinazione dirigenziale n° 138 del 23/06/2021 avente per oggetto:

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI

FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA, DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, PER

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL COMPLESSO IPSIASAR DELL’AQUILA E DEL PROGETTO

ESECUTIVO DI DEMOLIZIONE DEL CORPO INAGIBILE.PRESA D’ATTO DELLA DISPOSIZIONE

DIRIGENZIALE PROT. N. 11727  DEL 01.06.2021    DEL SETTORE CONTRATTI E S.U.A. DI NOMINA

COMMISSIONE ED IMPEGNO DI SPESA PER NOMINA COMMISSARI DI

GARACIG-8463245AB4CUP-F18E17000040004                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                  

        

Ufficio di provenienza della determinazione: EDILIZIA SCOLASTICA E PUBBLICA

Dirigente del Settore: CATTIVERA STEFANIA

.............................................................................

Responsabile del procedimento amm.vo: OLIVA GIOVANNA

.............................................................................

Estensore materiale dell’atto: OLIVA GIOVANNA

..............................................................................

*61346*

   



   

Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 138 del 23/06/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Nr. Progr. 61346

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI

FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA, DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, PER

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL COMPLESSO IPSIASAR DELL’AQUILA E DEL PROGETTO

ESECUTIVO DI DEMOLIZIONE DEL CORPO INAGIBILE.

PRESA D’ATTO DELLA DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE PROT. N. 11727  DEL 01.06.2021    DEL

SETTORE CONTRATTI E S.U.A. DI NOMINA COMMISSIONE ED IMPEGNO DI SPESA PER NOMINA

COMMISSARI DI GARA

CIG-8463245AB4CUP-F18E17000040004                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                             

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

− Che con determinazione dirigenziale n. 118 del 08.09.2020del Settore Edilizia

Scolastica e Pubblica è stato disposto di procedere mediante procedura aperta ex art.

60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. all’affidamento del servizio indicato in oggetto, con

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai

sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

− Che in data  16.11.2020  è scaduto il termine per la presentazione delle offerte da

parte degli operatori economici abilitati alla procedura;

− Che in data  14.01.2021  il Responsabile Unico del Procedimento, coadiuvato dal

Seggio di Gara, ha provveduto alla chiusura della fase amministrativa di verifica dei

requisiti generali, tecnico – professionali ed economico - finanziari degli operatori

economici partecipanti;

PRESO ATTO che

− alla fase di apertura della documentazione tecnica sono state ammesse n° 16 ditte delle

complessive 17 che hanno presentato offerta;

− in data 01.06.2021  il Dirigente del Settore Contratti- Affari Legali della Provincia dell’Aquila,

con la disposizione dirigenziale n° 11727   nominava la Commissione incaricando le seguenti

figure professionali con relativi compensi:

1. Ing. Daniele MANCINI ( Presidente ) per un compenso di €   9.240,00 comprensivo di

CNPAIA, IVA e spese;

2. Ing. Franco RAULLI ( Commissario) per un compenso di €   8.800,00 comprensivo di

CNPAIA, IVA e spese;

3. Arch. Edoardo COMPAGNONE ( Commissario) per un compenso di   8.800,00

comprensivo di CNPAIA, IVA e spese;

oltre all’Arch. Giovanna Oliva quale segretario verbalizzante non componente;



   

Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 138 del 23/06/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

PRESO ATTO   della disposizione dirigenziale n° 26704 del 21/12/2020 del Settore servizi

Contratti/SUA che si allega in copia per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO   che, per la convocazione della seduta pubblica preliminare alla fase di apertura

dell’offerta tecnica della procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici in oggetto è necessario

impegnare la complessiva somma di   € 26.840,00comprensiva di IVA, previdenza e spese;

RITENUTO   

che la somma necessaria di € 26.840,00 è prevista alla voce “spese totali per commissione di gara e

validazione”   del quadro economico dell’intervento approvato con D.D. n°118 del 08.09.2020 e di

seguito riportato:

Progetto di fattibilità tecnico economica €    49.398,35

Progettazione definitiva € 191.060,02

Progettazione esecutiva € 118.163,38

Progettazione dei lavori di demolizione del corpo inagibile € 5.171,73

Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione € 36.281,35   

spese e oneri accessori per i    livelli di            

progettazione 73.270,24

Sommano per progettazione   € 473.345,07

art.113 D.lgs 50/2016 (parziale per la fase di     

progettazione)   €    3.411,72

supporto al RUP in fase di progettazione   €  15.000,00

contributi previdenziali (fase di progetto)   €  19.533,80

IVA spese tecniche (fase di progetto)   €  111.733,35

spese ANAC L 266/05, pubblicit・ e copie   € 7.500,00

spese per polizza assicurativa RUP   €    5.000,00

spese totali per commissione di gara  e validazione €   40.000,00

accantonamenti € 84.775,66

TOTALE € 760.299,60

DATO ATTO che:

• il Codice Unico di Progetto è   F18E17000040004;

• il RUP Arch. Giovanna Oliva ha provveduto a richiedere i seguenti    CIG ;

• Ing. Daniele MANCINI ( Presidente ) CIG- Z7E3231441 ;   

• Ing. Franco RAULLI  ( Commissario) CIG- Z4932314AD;



   

Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 138 del 23/06/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

• Arch. Edoardo COMPAGNONE( Commissario ) CIG- ZB8323152E ;

PRESO ATTO

• che il Dirigente del Settore Edilizia Scolastica e Pubblica, il R.U.P. ed i componenti la

Commissione    hanno ottemperato    agli obblighi di    cui al    Piano Triennale per la

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del triennio 2017/2019 approvato con

Decreto del Presidente n. 10 del 30.01.2017;

• che sono regolari le certificazioni Inarcassa per i Commissari Ing. Daniele MANCINI e  Arch.

Edoardo COMPAGNONE   mentre l’Ing. Franco RAULLI non è iscritto a Inarcassa in quanto

dipendente pubblico e iscritto ad INPS;

RITENUTO   che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D.Lgs. n° 267/2000;

VISTI:

-   Il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- D.L. 16 luglio 2020, n. 76;

- Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- Il Regolamento di Contabilità;

- Il D.Lgs. 152/2006;

- La Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 12 del 07/04/2021 “   Approvazione del Documento  Unico di

Programmazione 2021-2023”;

- La Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 13 del 07/04/2021 “   Approvazione del Bilancio di Previsione

Finanziario 2021/23 e relativi allegati”;

- Il Decreto del Presidente della Provincia n. 47 del 08/04/2021 di “   Assegnazione somme in materia di   

edilizia Viabilità ed altro - Assegnazione dotazione di Cassa”;

- La Determina Dirigenziale n. 8 del 13-05-2021 del Settore Ragioneria di: “III   Riaccertamento Parziale dei

residui - Principio contabile All4/2 del D.lgs 118/11 Punto 9.1 e s.m.i.”;

- il Decreto del Presidente della Provincia n. 58 del 06/05/2021 di   “Approvazione del Piano Esecutivo di

    Gestione 2021-2023 e relativo Piano delle Performance”

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:



   

Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 138 del 23/06/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

• Di prendere atto   della Disposizione dirigenziale n°   prot. n. 11727  del 01.06.2021   del Settore

Contratti e SUAcon cui è stato nominata la Commissione per la valutazione delle offerte tecniche

della gara in oggetto, ex art 77 del D.Lgs 50/2016, che si allega al presente atto per farne parte

integrale e sostanziale;

• Di impegnare   la somma di €    26.840,00per i compensi dei commissari di gara con i fondi di cui

alla voce spese totali per commissione di gara  e validazione del quadro economico riportato in

premessa, sul Cap. 6612 imp 499;

• Di trasmettere   il presente atto al Settore Ragioneria Generale per gli adempimenti contabili ed alla

Segreteria Generale per la successiva pubblicazione all'Albo dell'Ente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DOTT. CATTIVERA STEFANIA

Riferimenti  contabili:   


